
 
 

ПЕРМСКИЙ КРАЙ 

КУДЫМКАРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА  

 

РЕШЕНИЕ 
 

22 февраля 2017 года                                                                    № 10 

        
О внесении изменений в решение 
Кудымкарской городской Думы от 23.12.2016 № 
36 «О бюджете муниципального образования 
«Городской округ – город Кудымкар» на 2017 
год и на плановый период 2018 и 2019 годов» (в 
ред. от 27.01.2017 № 7) 

                                                                                                        

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования 

«Городской округ – город Кудымкар», Кудымкарская городская Дума 

РЕШАЕТ: 

1. Внести в решение Кудымкарской городской Думы от 23.12.2016 № 36 

«О бюджете муниципального образования «Городской округ – город 

Кудымкар» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» (в ред. от 

19.01.2017 № 2, 27.01.2017 № 7) следующие изменения:  

1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции: 

«Утвердить бюджет муниципального образования «Городской округ – 

город Кудымкар» (далее - бюджет города) на 2017 год по расходам в сумме   

759892,5 тыс. рублей исходя из прогнозируемого объема доходов в сумме     

733 872,2 тыс. рублей с плановым дефицитом в сумме 26 020,3 тыс. рублей. 

1.2. В статье 8 цифры «47395,5» заменить цифрами «47346,7».  

1.3. В статье 10 цифры «33356,4» заменить цифрами «35050,9». 

1.4. В пункте 3 статьи 11 цифры «01.07.2017» заменить цифрами 

«01.04.2017». 

1.5. В приложении 1 «Распределение доходов бюджета по кодам 

поступлений в бюджет (группам, подгруппам, статьям, подстатьям 

классификации доходов бюджета) на 2017 год» внести изменения по 

отдельным строкам согласно приложению 1 к настоящему решению. 

1.6. В приложении 3 «Источники финансирования дефицита бюджета 

города Кудымкара на 2017 год» внести изменения по отдельным строкам 

согласно приложению 2 к настоящему решению. 

1.7. В приложении 5 «Распределение бюджетных ассигнований по 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов 



бюджета на 2017 год» внести изменения по отдельным строкам согласно 

приложению 3 к настоящему решению. 

1.8. В приложении 7 «Ведомственная структура расходов бюджета на 2017 

год» внести изменения по отдельным строкам согласно приложению 4 к 

настоящему решению. 

1.9. Приложение 9 «Распределение средств муниципального дорожного 

фонда муниципального образования «Городской округ - город Кудымкар» на 

2017 год» изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему 

решению. 

1.10. Приложение 11 «Перечень главных администраторов доходов 

бюджета города Кудымкара» изложить в новой редакции согласно приложению 

6 к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Парма» и разместить на 

официальном сайте муниципального образования «Городской округ – город 

Кудымкар». 

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении 10 дней с момента 

официального опубликования и распространяется на правоотношения, 

возникшие со дня принятия настоящего решения. 

        4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по экономической политике и бюджету. 

 

Председатель  
Кудымкарской городской Думы                                              Ю.А. Мехоношина 

 

Глава города Кудымкара –  
глава администрации города Кудымкара                        И.Д. Мехоношин 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение 1 к решению 
Кудымкарской городской Думы 

от 22.02.2017 №10 
 

Изменения по отдельным строкам распределения доходов бюджета по 

кодам поступлений в бюджет (группа, подгруппа, статьям, подстатьям 

классификации доходов бюджета) на 2017 год 

 
Код классификации доходов Наименование кода поступлений в бюджет (группа,  

подгруппа, статья, подстатья) 

Сумма,  

тыс. рублей 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 522 467,4 

000 2 02 00000 00 0000 000 
Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 
522 467,4 

000 2 02 20000 00 0000 151 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 
109 780,7 

 
ИТОГО ДОХОДОВ 733 872,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 к решению 
Кудымкарской городской Думы 

от 22.02.2017 №10 
 

Изменения по отдельным строкам источников финансирования дефицита 

бюджета города Кудымкара на 2017 год 
 

Код классификации 

источников внутреннего 

финансирования дефицита  

Наименование кода классификации источников  

внутреннего финансирования дефицита  

Сумма, 

тыс.рублей 

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов 

бюджетов 

26 020,3 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета 

6 020,3 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 753 872,2 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 753 872,2 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 753 872,2 

000 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета 

городского округа 

753 872,2 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 759 892,5 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 759 892,5 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 759 892,5 

000 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета 

городского округа 

759 892,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение 3 к решению 
Кудымкарской городской Думы 

от 22.02.2017 №10 
 

Изменения по отдельным строкам распределения бюджетных 

ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 

классификации расходов бюджета на 2017 год 
      

 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
Наименование расходов 

Сумма, 

тыс.рублей 

1 2 3 4 

0100000000   
Муниципальная программа "Развитие образования 

города Кудымкара" 
488076,1 

0100300000   
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 

муниципальных казенных учреждений" 
4634,3 

0100399020   

Обеспечение деятельности учебно-методических кабинетов, 

групп хозяйственного обслуживания, логопедических 

пунктов 

4634,3 

  100 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальных органов, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

3960,3 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
665,4 

  800 Иные бюджетные ассигнования 8,6 

0300000000   
Муниципальная программа «Развитие культуры, 

искусства и молодежной политики города Кудымкара» 
33783,6 

0300020010   
Проведение фестивалей, праздников, мероприятий к 

официальным датам 
2160,0 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
2160,0 

0500000000   

Муниципальная программа "Обеспечение общественной 

безопасности на территории муниципального 

образования «Городской округ - город Кудымкар» 

5475,6 

0510000000   

Подпрограмма  «Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности на территории муниципального образования 

«Городской округ-город Кудымкар» на 2016-2018 г. г.» 

335,0 

0510020010   
Нормативно - правовое обеспечение, пропаганда и обучение  

населения в области пожарной безопасности 
60,0 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
60,0 

0510020020   
Укрепление материально - технической базы в сфере 

обеспечения пожарной безопасности города Кудымкара 
275,0 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
275,0 

0700000000   
Муниципальная программа "Содержание 

муниципального жилищного фонда  город Кудымкар»  
1355,2 

0700020010   
Ремонт муниципального жилищного фонда за счет платы за 

социальный найм 
954,2 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
954,2 



0800000000   

Муниципальная программа "Содержание и развитие 

городской инфраструктуры муниципального 

образования  «Городской округ – город Кудымкар»  

16580,4 

0800099050   
Обеспечение деятельности МКУ "Отдел капитального 

строительства города Кудымкара" 
2639,7 

  100 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальных органов, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

2403,3 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
183,9 

  300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 52,5 

1000000000   

Муниципальная программа "Охрана окружающей среды 

в муниципальном образовании «Городской округ- город 

Кудымкар»" 

3434,5 

1000020010   
Охрана, защита и воспроизводство городских лесов и 

обустройство мест отдыха в лесах города Кудымкара 
693,2 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
693,2 

1000020020   
Использование и охрана водных объектов в пределах города 

Кудымкара 
53,0 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
53,0 

1000020060   

Разработка проектно-сметной документации на капитальный 

ремонт гидротехнических сооружений водохранилища на 

р.Кува  

2215,7 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
2215,7 

1500000000   

Муниципальная программа "Развитие транспортной 

системы на территории муниципального образования 

"Городской округ - город Кудымкар" 

62051,8 

1500100000   

Основное мероприятие "Строительство, капитальный 

ремонт и ремонт улично-дорожной сети в 

асфальтобетонном исполнении" 

8528,9 

1500141230   
Строительство автомобильных дорог местного значения, 

общего пользования  
1300,0 

  400 
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) собственности 
1300,0 

15001S4123   

Строительство улично-дорожной сети в асфальтобетонном 

исполнении на условиях софинансипрования из бюджета 

Пермского края - средства местного бюджета 

3332,5 

  400 
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) собственности 
3332,5 

1500120020   
Капитальный ремонт, ремонт улично-дорожной сети в 

асфальтобетонном исполнении 
1470,0 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
1470,0 

15001SТ050   

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 

значения в городе Кудымкаре, Пермского края - средства 

местного бюджета 

2426,4 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
2426,4 

1500200000   

Основное мероприятие "Строительство и  ремонт 

улично-дорожной сети в гравийном (щебеночном) 

исполнении" 

27941,4 



150022Т080   

Ремонт автомобильных дорог в гравийном исполнении к 

земельным участкам, предоставленным многодетным семьям 

- средства краевого бюджета 

27000,9 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
27000,9 

15002SТ050   

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 

значения в городе Кудымкара, Пермского края - средства 

местного бюджета 

940,5 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
940,5 

1500300000   
Основное мероприятие "Текущее содержание 

автомобильных дорог, остановок, тротуаров города" 
19702,9 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
19702,9 

1500399010   
Административное обеспечение деятельности МАУ 

"Кудымкарские муниципальные автодороги" 
4406,6 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
4406,6 

1500320010   
Ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего 

пользования, остановок, тротуаров города 
15296,3 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
15296,3 

1500020050   Установка остановочных комплексов 1156,4 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
1156,4 

1500020070   
Паспортизация автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 
994,5 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
994,5 

15000S2008   
Капитальный ремонт моста через р.Иньва в г.Кудымкаре 

(ул.Свердлова)- средства местного бюджета 
1852,2 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
1852,2 

1500020090   Ремонт тротуаров в асфальтобетонном исполнении 1007,1 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
1007,1 

1500020100   Укладка водопропускных труб 207,3 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
207,3 

1500020110   Очистка кюветов (устройство водоотведения) 161,1 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
161,1 

1500020120   

Подготовка технических планов объектов, подготовка 

кадастровых паспортов объектов, находящихся на 

территории муниципального образования "Городской округ - 

город Кудымкар" 

500,0 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
500,0 

1600000000   

Муниципальная программа "Укрепление гражданского 

единства и гармонизации межнациональных отношений 

в муниципальном образовании "Городской округ- город 

Кудымкар" 

1264,5 

1600020050   
Проведение фестиваля обрядовых культур "ЧУДный 

карнавал 2017"  
125,0 



  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
125,0 

1700000000   

Адресная муниципальная программа по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда на территории 

муниципального образования «Городской округ-город 

Кудымкар» на 2013-2017 годы 

33301,3 

17000S9602   

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда за счет средств местного 

бюджета 

5537,1 

  400 
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) собственности 
5537,1 

1700009602   

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших 

из Пермского краевого бюджета 

9907,3 

  400 
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) собственности 
9907,3 

1700009502   

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших 

из государственной корпорации - Фонд содействия 

реформированию ЖКХ 

17856,9 

  400 
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) собственности 
17856,9 

2100000000   

Муниципальная программа  "Формирование 

комфортной городской среды" на территории 

муниципального образования "Городской округ - город 

Кудымкар" на 2017-2020 годы" 

958,6 

9000000000   Непрограммные расходы  58841,5 

9100000000   
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 
49760,0 

9100000040   
Обеспечение деятельности администрации города 

Кудымкара 
33026,8 

  100 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

28506,3 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
4408,1 

  800 Иные расходы 112,4 

9100000150   
Обеспечение деятельности Управления образования 

администрации города Кудымкара 
4123,4 

  100 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальных органов, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

3727,9 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
395,5 

9300000000   Иные непрограммные мероприятия 9081,5 

9300000190   
Средства  на  исполнение решений судов, вступивших в 

законную силу, и оплату государственной пошлины 
580,3 

  800 Иные бюджетные ассигнования 580,3 

    ИТОГО РАСХОДОВ 759892,5 
 

 

 

 

 



Приложение 4 к решению 
Кудымкарской городской Думы 

от 22.02.2017 №10 

 

Изменения по отдельным строкам ведомственной структуры расходов 

бюджета на 2017 год 

  

  
  

ведомство 
раздел 

подраздел 

Целевая 

статья 
Вид 

расходов 
Наименование расходов 

Сумма, 

тыс.рублей 

1 2 3 4 5 6 

710       Администрация города Кудымкара 177087,2 

  0100     Общегосударственные вопросы 44103,1 

  0104     

Функционирование Правительства РФ , 

высших  исполнительных органов 

государственной власти  субъектов РФ, 

местных администраций 

34522,6 

    9000000000   Непрограммные расходы 34522,6 

    9100000000   

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 
34522,6 

    9100000040   
Обеспечение деятельности администрации 

города Кудымкара 
33026,8 

      100 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальных органов, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

28506,3 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

4408,1 

      800 Иные бюджетные ассигнования 112,4 

        Субвенции местным бюджетам  1495,8 

  0113     Другие общегосударственные вопросы 7971,1 

    1600000000   

Муниципальная программа "Укрепление 

гражданского единства и гармонизации 

межнациональных отношений в 

муниципальном образовании "Городской 

округ- город Кудымкар" 

465,0 

    1600020050   
Проведение фестиваля обрядовых культур 

"Чудный карнавал 2017" 
125,0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

125,0 

  0300     
Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
6556,6 

  0310     Обеспечение пожарной безопасности 335,0 

    0500000000   

Муниципальная программа "Обеспечение 

общественной безопасности на территории 

муниципального образования «Городской 

округ - город Кудымкар» 

335,0 

    0510000000   

Подпрограмма  «Обеспечение первичных 

мер пожарной безопасности на территории 

муниципального образования «Городской 

округ-город Кудымкар» на 2016-2018 г. г.» 

335,0 



    0510020010   

Нормативно - правовое обеспечение, 

пропаганда и обучение  населения в области 

пожарной безопасности 

60,0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

60,0 

    0510020020   

Укрепление материально - технической базы 

в сфере обеспечения пожарной безопасности 

города Кудымкара 

275,0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

275,0 

  0400     Национальная экономика 27209,6 

  0406     Водное хозяйство 2268,7 

    1000000000   

Муниципальная программа "Охрана 

окружающей среды в муниципальном 

образовании "Городской округ-город 

Кудымкар" 

2268,7 

    1000020020   
Использование и охрана водных объектов в 

пределах города Кудымкара 
53,0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

53,0 

      800 Иные бюджетные ассигнования 0,0 

    1000020060   

Разработка проектно-сметной документации 

на капитальный ремонт гидротехнических 

сооружений водохранилища на р.Кува  

2215,7 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

2215,7 

  0407     Лесное хозяйство 693,2 

    1000000000   

Муниципальная программа "Охрана 

окружающей среды в муниципальном 

образовании "Городской округ-город 

Кудымкар" 

693,2 

    1000020010   

Охрана, защита и воспроизводство городских 

лесов и обустройство мест отдыха в лесах 

города Кудымкара 

693,2 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

693,2 

  0409     Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 20202,9 

    1500000000   

Муниципальная программа "Развитие 

транспортной системы на территории 

муниципального образования "Городской 

округ - город Кудымкар" 

20202,9 

    1500399010   

Административное обеспечепние 

деятельности МАУ "Кудымкарские 

муниципальные автодороги" 

4406,6 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

4406,6 

    1500320010   

Ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования, 

остановок, тротуаров города 

15296,3 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

15296,3 



    1500020120   

Подготовка технических планов объектов, 

подготовка кадастровых паспортов объектов, 

находящихся на территории муниципального 

образования "Городской округ - город 

Кудымкар" 

500,0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

500,0 

  0500     Жилищно-коммунальное хозяйство 36819,8 

  0501     Жилищное хозяйство 36020,8 

    1700000000   

Адресная муниципальная программа по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда на территории 

муниципального образования «Городской 

округ-город Кудымкар» на 2013-2017 годы 

33301,3 

    17000S9602   

Обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда за 

счет средств местного бюджета 

5537,1 

      400 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 

5537,1 

    1700009602   

Обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда за 

счет средств, поступивших из Пермского 

краевого бюджета 

9907,3 

      400 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 

9907,3 

    1700009502   

Обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда за 

счет средств, поступивших из 

государственной корпорации - Фонд 

содействия реформированию ЖКХ 

17856,9 

      400 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 

17856,9 

    0700000000   

Муниципальная программа "Содержание 

муниципального жилищного фонда города 

Кудымкара" 

1224,2 

    0700020010   
Ремонт муниципального жилищного фонда 

за счет платы за социальный найм 
954,2 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
954,2 

    0700020020   
Мероприятия по сносу ветхих (аварийных) 

домов 
220,0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

220,0 

  0700     Образование 12064,5 

  0703     Дополнительное образование детей 11544,5 

  0800     Культура, кинематография  21719,1 

  0801     Культура 21719,1 

    0300000000   

Муниципальная программа «Развитие 

культуры, искусства и молодежной 

политики города Кудымкара » 

21719,1 

    0300020010   
Проведение фестивалей, праздников, 

мероприятий к официальным датам 
2160,0 



      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

2160,0 

  1000     Социальная политика  10532,4 

  1003     Социальное обеспечение населения 7490,2 

    0200000000   

Муниципальная программа "Социальная 

поддержка граждан муниципального 

образования "Городской округ - город 

Кудымкар"  

337,8 

    0210000000   
Подпрограмма "Кадры бюджетной сферы 

на 2016-2018 годы" 
72,0 

    0210080030   Обеспечение оплаты аренды жилья 72,0 

      300 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
72,0 

720       

Муниципальное казенное учреждение 

"Финансовое управление администрации 

города Кудымкара" 

161647,0 

  0100     Общегосударственные вопросы 14170,1 

  0113     Другие общегосударственные вопросы 318,9 

    9300000000   Иные непрограммные мероприятия 318,9 

    9300000190   

Средства  на  исполнение решений судов, 

вступивших в законную силу и оплату 

государственной пошлины 

318,9 

      800 Иные бюджетные ассигнования 318,9 

  0400     Национальная экономика 42034,7 

  0409     Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 41848,9 

    1500000000   

Муниципальная программа "Развитие 

транспортной системы на территории 

муниципального образования "Городской 

округ - город Кудымкар" 

41848,9 

    1500100000   

Основное мероприятие "Строительство 

капитальный ремонт и ремонт улично-

дорожной сети в асфальтобетонном 

исполнении" 

8528,9 

    1500141230   
Строительство улично-дорожной сети в 

асфальтобетонном исполнении 
0,0 

      400 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 

0,0 

    1500141230   
Строительство автомобильных дорог 

местного значения, общего пользования 
1300,0 

      400 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 

1300,0 

    15001S4123   

Строительство улично-дорожной сети в 

асфальтобетонном исполнении на условиях 

софинансипрования из бюджета Пермского 

края - средства местного бюджета 

3332,5 

      400 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 

3332,5 

    1500120020   

Капитальный ремонт, ремонт улично-

дорожной сети в асфальтобетонном 

исполнении" 

1470,0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1470,0 



    15001SТ050   

Ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в городе 

Кудымкаре, Пермского края - средства 

местного бюджета 

2426,4 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

2426,4 

    1500200000   

Основное мероприятие "Строительство и  

ремонт улично-дорожной сети в гравийном 

(щебеночном) исполнении" 

27941,4 

    1500220030   
Текущий ремонт улично-дорожной сети в 

гравийном (щебеночном) исполнении 
0,0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0,0 

    15002SТ050   

Ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в городе 

Кудымкаре, Пермского края - средства 

местного бюджета 

940,5 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

940,5 

    150022Т080   

Ремонт автомобильных дорог в гравийном 

исполнении к земельным участкам, 

предоставленным многодетным семьям - 

средства краевого бюджета 

27000,9 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

27000,9 

    1500020050   Установка остановочных комплексов 1156,4 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1156,4 

    1500020070   
Паспортизация автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 
994,5 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

994,5 

    15000S2008   

Капитальный ремонт моста через р.Иньва в 

г.Кудымкаре (ул.Свердлова)- средства 

местного бюджета 

1852,2 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1852,2 

    1500020090   
Ремонт тротуаров в асфальтобетонном 

исполнении 
1007,1 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1007,1 

    1500020100   Укладка водопропускных труб 207,3 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

207,3 

    1500020110   
Очистка кюветов (устройство 

водоотведения) 
161,1 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

161,1 

  0500     Жилищно-коммунальное хозяйство 30088,1 

  0503     Благоустройство 10212,1 



    210000000   

Муниципальная программа  

"Формирование комфортной городской 

среды" на территории муниципального 

образования "Городской округ - город 

Кудымкар" на 2017-2020 годы" 

958,6 

  0505     
Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
2639,7 

    0800000000   

Муниципальная программа "Содержание 

и развитие городской инфраструктуры 

муниципального образования  «Городской 

округ – город Кудымкар»  

2639,7 

    0800099050   

Обеспечение деятельности МКУ "Отдел 

капитального строительства города 

Кудымкара" 

2639,7 

      100 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальных органов, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

2403,3 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

183,9 

      300 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
52,5 

740       
Управление образования администрации 

города Кудымкара 
421158,3 

  0700     Образование 387125,1 

  0709     Другие вопросы в области образования 13682,9 

    0100000000   
Муниципальная программа "Развитие 

образования города Кудымкара" 
9559,5 

    0100300000   

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности муниципальных казенных 

учреждений" 

4634,3 

    0100399020   

Обеспечение деятельности учебно-

методических кабинетов, групп 

хозяйственного обслуживания, 

логопедических пунктов 

4634,3 

      100 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальных органов, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

3960,3 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

665,4 

      800 Иные бюджетные ассигнования 8,6 

    9000000000   Непрограммные расходы 4123,4 

    9100000000   

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 

4123,4 

    9100000150   

Обеспечение деятельности Управления 

образования администрации города 

Кудымкара 

4123,4 

      100 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальных органов, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

3727,9 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
395,5 



(муниципальных) нужд 

  1000     Социальная политика  34033,2 

  1003     Социальное обеспечение населения 24801,2 

    0200000000   

Муниципальная программа "Социальная 

поддержка граждан муниципального 

образования "Городской округ - город 

Кудымкар"  

2182,8 

    0210000000   
Подпрограмма "Кадры бюджетной сферы 

на 2016-2018 годы" 
2182,8 

    0210080030   Обеспечение оплаты аренды жилья 2182,8 

      300 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
2182,8 

        ИТОГО РАСХОДОВ 759892,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



Приложение 5 к решению 
Кудымкарской городской Думы 

от 22.02.2017 №10 

 

Распределение средств   

муниципального дорожного фонда муниципального образования  

"Городской округ-город Кудымкар на 2017 год  

 

  
  

раздел 

подраздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
Наименование расходов 

Сумма, 

тыс.рублей 

1 2 3 4 5 

0409     Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 62051,8 

  1500000000   

Муниципальная программа "Развитие 

транспортной системы на территории 

муниципального образования "Городской 

округ - город Кудымкар" 

62051,8 

  1500100000   

Основное мероприятие "Строительство, 

капитальный ремонт и ремонт улично-дорожной 

сети в асфальтобетонном исполнении" 

8528,9 

  1500141230   
Строительство автомобильных дорог местного 

значения, общего пользования                       
1300,0 

    400 

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 

1300,0 

      в том числе:   

      

Строительство автомобильной дороги местного 

значения общего пользования по ул. В. Онькова в 

городе Кудымкаре (проектирование) 

1300,0 

  15001S4123   

Строительство улично-дорожной сети в 

асфальтобетонном исполнении на условиях 

софинансирования из бюджета Пермского края - 

средства местного бюджета 

3332,5 

    400 

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 

3332,5 

      в том числе : 0,0 

      

Строительство автомобильной дороги местного 

значения общего пользования по ул. В. Онькова в 

городе Кудымкаре  

3332,5 

  1500120020   
Капитальный ремонт, ремонт улично-дорожной 

сети в асфальтобетонном исполнении" 
1470,0 

    200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
1470,0 

      в том числе :   

      

Разработка проектно-сметной документации на 

капитальный ремонт дорог в асфальтобетонном 

исполнении  ул. Дзержинского (от ул. 50 лет 

Октября до ул. Кедровая) 

800,0 

      

Разработка проектно-сметной документации на 

капитальный ремонт дорог в асфальтобетонном 

исполнении  ул. Плеханова (от ул. Дзержинского 

до ул. Герцена) 

670,0 



  15001SТ050   

Ремонт автомобильных дорог общего пользования 

местного значения в городе Кудымкаре, 

Пермского края - средства местного бюджета 

2426,4 

    200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
2426,4 

      в том числе:   

      

ул. Леваневского, ул. Советская, ул. Плеханова, 

ул. 8 марта, ул. Герцена, ул. Данилова, ул. 

Дзержинского, ул. Кузнецова, ул. Братчикова  

2426,4 

  1500200000   

Основное мероприятие "Строительство и  ремонт 

улично-дорожной сети в гравийном (щебеночном) 

исполнении" 

27941,4 

  150022Т080   

Ремонт автомобильных дорог в гравийном 

исполнении к земельным участкам, 

предоставленным многодетным семьям - 

средства краевого бюджета 

27000,9 

    200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
27000,9 

  15002SТ050   

Ремонт автомобильных дорог общего пользования 

местного значения в городе Кудымкаре, 

Пермского края - средства местного бюджета  

940,5 

    200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
940,5 

      в том числе:   

      

ул. Щорса, пер. Сосновый, ул. Пушкина, ул. 

Герцена, пер. П. Морозова, ул. Сторожева, ул. 

Грибская, ул. Жукова, ул. Строганова, ул. Новая, 

ул. Солнечная, ул. Первомайская, ул. Снегирева, 

ул. Авиаторов, ул. Мира, ул. Суворова, ул. 

Народная, ул. Плодовоягодная, ул. К. Маркса, ул. 

Свободы, ул. Гоголя, ул. Орджоникидзе, ул. 

Конституции, ул. Молодежная, ул. Энгельса, ул. 

Революционная, ул. Чкалова - средства местного 

бюджета 

940,5 

  1500300000   
Основное мероприятие "Текущее содержание 

автомобильных дорог, остановок, тротуаров 

города" 

19702,9 

    600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

19702,9 

  1500399010   

Административное обеспечение деятельности 

МАУ "Кудымкарские муниципальные 

автодороги" 

4406,6 

    600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

4406,6 

  1500320010   

Ремонт, ремонт и содержание автомобильных 

дорог общего пользования, остановок, тротуаров 

города 

15296,3 

    600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

15296,3 

  1500020050   Установка остановочных комплексов 1156,4 

  
  200 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
1156,4 



  
1500020070   

Паспортизация автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 
994,5 

  
  200 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
994,5 

  

15000S2008   

Капитальный ремонт моста через р.Иньва в 

г.Кудымкаре (ул.Свердлова)- средства местного 

бюджета 

1852,2 

  
  200 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
1852,2 

  
1500020090   

Ремонт тротуаров в асфальтобетонном 

исполнении 
1007,1 

  
  200 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
1007,1 

  1500020100   Укладка водопропускных труб 207,3 

  
  200 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
207,3 

  1500020110   Очистка кюветов (устройство водоотведения) 161,1 

  
  200 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
161,1 

  

1500020120   

Подготовка технических планов объектов, 

подготовка кадастровых паспортов объектов, 

находящихся на территории муниципального 

образования "Городской округ - город Кудымкар" 

500 

  
  200 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
500 

      ИТОГО РАСХОДОВ 62051,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 6 к решению 
Кудымкарской городской Думы 

от 22.02.2017 №10 

 

Главные администраторы доходов бюджета города Кудымкара 

 
Код 

главного 

админист-

ратора 

доходов 

Код классификации 

доходов 
Наименование главного администратора доходов  

1 2 3 

710   администрация города Кудымкара 

710 1 08 07150 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку 

рекламной конструкции 

710 1 08 07150 01 4000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку 

рекламной конструкции 

710 1 11 01040 04 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных 

(складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или 

дивидендов по акциям, принадлежащим городским округам 

710 1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских округов, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных 

участков 

710 1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления городских округов и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений) 

710 1 11 05074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских 

округов (за исключением земельных участков) 

710 1 11 05312 04 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным 

органами местного самоуправления городских округов, 

государственными или муниципальными предприятиями либо 

государственными или муниципальными учреждениями в отношении 

земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах городских округов 

710 1 11 05324 04 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным 

органами местного самоуправления городских округов, 

государственными или муниципальными предприятиями либо 

государственными или муниципальными учреждениями в отношении 

земельных участков, находящихся в собственности городских округов 

710 1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности городских округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

710 1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией имущества городских округов 

городских округов 

городских округов 

710 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 

710 1 14 02043 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности городских округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации основных средств по указанному 

имуществу 

710 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены в 

границах городских округов 



710 1 14 06312 04 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в 

частной собственности, в результате перераспределения таких 

земельных участков и земель (или) земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских округов 

710 1 16 18040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного 

законодательства (в части бюджетов городских округов) 

710 1 16 32000 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного 

в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных 

средств (в части бюджетов городских округов) 

710 1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд для нужд городских округов 

710 1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации об административных правонарушениях, 

предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях 

710 1 16 51020 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов 

Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых 

актов, зачисляемые в бюджеты городских округов 

710 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов 

710 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских 

округов 

710 2 02 25064 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на государственную 

поддержку малого и среднего предпринимательства, включая 

крестьянские (фермерские) хозяйства 

710 
2 02 20051 04 0000 151 

Субсидии бюджетам городских округов на реализацию федеральных 

целевых программ 

710 2 02 20299 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий 

по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет 

средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда 

содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства 

710 2 02 20302 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий 

по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет 

средств бюджетов 

710 2 02 29999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 

710 2 02 35930 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на государственную 

регистрацию актов гражданского состояния 

710 2 02 35120 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление 

полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

710 2 02 30024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 

710 2 02 35134 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление 

полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, 

установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ 

"О ветеранах", в соответствии с Указом Президента Российской 

Федерации от 7 мая 2008 года № 714 "Об обеспечении жильем 

ветеранов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов" 

710 2 02 35135 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление 

полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, 

установленных федеральными законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ 

"О ветеранах" и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ "О социальной 

защите инвалидов в Российской Федерации" 

710 2 02 39999 04 0000 151 Прочие субвенции бюджетам городских округов 

710 2 02 49999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

городских округов 

710 2 18 04010 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными 

учреждениями остатков субсидий прошлых лет 



710 2 18 04020 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата автономными 

учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

710 2 19 25020 04 0000 151 Возврат остатков субсидий на мероприятия подпрограммы 

"Обеспечение жильем молодых семей" федеральной целевой 

программы "Жилище" на 2015 - 2020 годы из бюджетов городских 

округов 

710 2 19 25064 04 0000 151 Возврат остатков субсидий на государственную поддержку малого и 

среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) 

хозяйства, из бюджетов городских округов 

710 2 19 60010 04 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

городских округов 

720   Муниципальное казенное учреждение "Финансовое управление 

администрации г. Кудымкара" 

720 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 

720 1 14 02042 04 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 

управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления 

городских округов (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений), в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу 

720 1 16 33040 04 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд для нужд городских округов 

720 1 16 90040 04 0000 140 
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов 

720 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских 

округов 

720 2 02 15001 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

720 2 02 19999 04 0000 151 Прочие дотации бюджетам городских округов  

720 2 02 29999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 

720 2 02 49999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

городских округов 

720 2 08 04000 04 0000 180 Перечисления из бюджетов городских округов (в бюджеты городских 

округов) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных 

или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а 

также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого 

возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы 

720 2 19 60010 04 0000 151 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

городских округов 

740   Управление образования администрации города Кудымкара 

740 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 

740 1 16 18040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного 

законодательства (в части бюджетов городских округов) 

740 1 16 32000 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного 

в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных 

средств (в части бюджетов городских округов) 

740 1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд для нужд городских округов 

740 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских 

округов 

740 2 02 20051 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию федеральных 

целевых программ 

740 2 02 29999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 

740 2 02 30021 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное руководство 



740 2 02 30024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 

740 2 02 30029 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию части платы, 

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход 

за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие 

образовательные программы дошкольного образования 

740 2 02 39999 04 0000 151 Прочие субвенции бюджетам городских округов 

740 2 02 49999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

городских округов 

740 2 18 04010 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными 

учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

740 2 18 04020 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата автономными 

учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

740 2 19 60010 04 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

городских округов 

 

 


